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Deutschsprachige Medizinische
Gesellschaft fiir Paraplegiologie

Einladung zum DMGP Arbeitskreistreffen

SOZIALSDIENST

Tubingen/Fellbach
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Querschnittzentrum
Wir sind ein Team




PROGRAMM | Mittwoch, 10. Juni

09:30-10:00
10:00-11:00
11:00-11:15

11:15-12:00

12:00-12:30
12:30-13:30
13:30-13:45

13:45-14:45

14:45-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:15

BegriRung

Vorstellungsrunde und Neues aus den Zentren
Kaffeepause

Einzelfallhilfe der ADAC Stiftung

Stephanie Wirmseher, Projektmanagerin
Einzelfallhilfe/ADAC Stiftung

virtueller Rundgang BG Klinik TGbingen
Mittagspause

Gruppenfoto

Umgang mit schwierigen Patienten
Dr.rer.nat. Eva Wiedemann, Psychologin
BG Klinik Tibingen

Kaffeepause

Rickkehr- und Perspektivberatung
Frank Polachowski/ Landratsamt Rems-Murr-Kreis

Diskussion/Vorbereitung Herbstarbeitskreis/ Neues aus
DMGP/Ubergabe an Bayreuth

Shuttle-Transfer nach Fellbach

Bitte beachten!

Anmeldung Uber Kongress-Homepage erforderlich bei
Anmeldung zum AK!



ab18:30

get together
Schwabenlandhalle Fellbach
Guntram-Palm-Platz 1
70734 Fellbach

Allgemeine Informationen

Datum

Tagungsort

Tagungsraum

Registrierung

Anreise

10.Juni 2026

BG Klinik TGbingen
Schnarrenbergstral3e 95

U3 PT - Akademie
Die Anmeldung zum Arbeitskreis Sozialdienst

— bitte bis bestenfalls 30. Mai — erfolgt Uber die
Kongresswebsite www.dmgp-kongress.de

>> Anfahrt und Kontakt | BG Klinik Tubingen

8
W BG Klinik
Berufsgenossenschaftliche
Unfallklinik Tubingen


http://www.dmgp-kongress.de/
https://www.bg-kliniken.de/klinik-tuebingen/anfahrt-und-kontakt/

